
Приложение № 2

 г.

на 1 января 20  г. Форма по КФД

Дата

Наименование учреждения по ОКПО

ИНН

Юридический адрес учреждения КПП

Периодичность: годовая

к Порядку составления и 

утверждения отчета о результатах 

деятельности Муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного учреждения 

детский сад "Ягодка" города 

Черногорска в отношении которого 

городское управление образованием 

администрации города Черногорска 

осуществляет функции и полномочия 

учредителя, и об использовании 

закрепленного за ним имущества

Приказ № 14 от 15.02.2017

осуществляет функции и полномочия учредителя, и об использовании закрепленного 

22

01.01.2022

16270991

1903025008

190301001

"

655163,  Россия, Республика Хакасия, 

г.Черногорск,  ул. Генерала Тихонова, д. 13

МАДОУ  "Ягодка"

КОДЫ

0503643

которого Городское управление образованием администрации города Черногорска

за ним муниципального имущества

о деятельности муниципального автономного учреждения, в отношении

ОТЧЕТ

УТВЕРЖДАЮ
Председатель наблюдательного совета

Мечева Т.Х.

" 20
(подпись) (инициалы, фамилия)

22

12
21

12
февраля



№ 7 от 24.10.2016 бессрочно

Устав Администрация города 

Черногорска от 08.02.2016 № 446-П

бессрочно

бессрочноСанитарно-эпидемиологическое 

заключние

№ 19.01.01.000.М.000327.10.16 от 

26.10.2016

№ 2182 от 27.10.2016 бессрочно

Наименование услуги

(работы)

Нормативный правовой

(правовой) акт

Выписка из единого 

государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним, удостоверяющая проведенную 

государственную регистрацию прав 

(объектов недвижимости: детский 

сад)

№ 19-19/002-19/302/014/2016-431/1 

от 06.10.2016

бессрочно

Заключение о сответствии объекта 

защиты обязательным требованиям 

пожарной безопасности

1

1 2

предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

№ 19-19/002-19/302019/2016-347/1 

от 22.12.2016

бессрочно
Выписка из единого 

государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним, удостоверяющая проведенную 

государственную регистрацию прав 

(объектов недвижимости: 

земельный участок)

Лицензия на право ведения 

образовательной деятельности

2. Иные:

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять

в соответствии с его учредительными документами

Наименование вида деятельности Краткая характеристика Правовое обоснование

2 3

Устав МАДОУ "Ягодка", Порядок 

оказания платных образовательных 

услуг МАДОУ "Ягодка", Приказ по 

МАДОУ "Ягодка" от 01.09.2021 № 

131/2 "Об оказании оздоровительных и 

образовательных услуг 

дополнительного образования в 2021-

2022 году", Трудовые договоры

"Кислородный коктейль", 

"Физиотерапия", "Здоровые 

ножки", "Познай себя", "Школа 

дизайна", "Юный художник", 

"Все что неизвестно, очень 

интересно", "Скоро в школу", 

"Звонкие нотки", "Чудо-тесто", 

"Бременские музыканты", 

"Играем и считаем" (с 

элементами ментальной 

математики)

Физическое лицо

3

Устав МАДОУ "Ягодка"

1. Основные:

Оказание платных образовательных 

услуг

Платные образовательные услуги 

по дополнительным программам

Устав МАДОУ "Ягодка"

Образовательная деятельность Реализация конституционного 

права граждан Российской 

Федерации на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

интересах человека, семьи, 

общества и государства; 

обеспечение охраны и укрепеления 

здоровья и создание 

благоприятных условий для 

разностороннеего развития 

личности и получения 

дополнительного образования.

Потребитель

(физическое или юридическое лицо)

2

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях,

1

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение

3

осуществляет деятельность

Наименование документа Номер и дата документа Срок действия



размер среднемесячной заработной платы, руб

Начальник отдела учёта, аренды и 

приватизации муниципального 

имущества администрации города 

Черногорска, Чагина Анна Юрьевна

Член Совета родителей, Смирнова 

Светлана Владимировна

Представитель общественности, 

Сулейманова Анастасия 

Владимировна

Секретарь, представитель 

общественности, Забродина Юлия 

Александровна

44316,67

5 лет

5 лет

2 3

Заместитель 3

Заместитель 4
Заместитель 5

Срок полномочийРешение о назначении

Председатель, главный специалист 

городского управления 

образованием администрации города 

Черногорска, Мечева Татьяна 

Хамитовна

1

1.6. Состав наблюдательного совета ( заполняется за исключением бюджетных учреждений)

5 6

3

х

5 лет

5 лет

5 лет

Приказ городского управления 

образованием администрации 

города Черногорска от 16.05.2016г. 

№ 475 "Об утверждении состава 

Наблюдательного совета 

Муниципального автономного 

дошкольного образовательного 

учреждения детский сад "Ягодка" 

города Черногорска"

67119,44

№ 

п/п

Информация в соответствии со ст. 349.5 ТК РФ

53075

_____*_Уровень профессионального образования (квалификации) работников: высшее - 1, неполное высшее - 2,

среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6,

не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.4. Сведения о работниках учреждения

Заместитель 1

За 20_20__год За текущей год

1 3 7

Причины изменения 

количества штатных 

единиц

Должность,

фамилия, имя, отчество

х

Численность

работников

на начало 

отчетного 

периода

74,6

2

1-31                   

2-0                  

3-39                         

4-6                       

5-3

52672,23

на конец 

отчетного 

периода

2

1 74,6Штатная численность

Заместитель 2

1.5. Среднемесячная  заработная плата руководителей, их заместителей и

52983,33

на конец 

отчетного 

периода

Уровень 

профессионального 

образования 

(квалификации) 

работников *

 работников учреждения

1

55716,67

4

на начало 

отчетного 

периода

Наименование показателя

2 Фактическая численность

Руководитель

28284,22Работники

1-30                   

2-0                  

3-38                         

4-6                       

5-2

26032,25

79 76

Наменование категории персонала



Итоговая сумма актива баланса,

руб. 070 142704453,19133307994,24

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов,

% изменения 

(гр. 5/ гр. 

3)*100

Примечание
динамика 

изменения (гр. 4 - 

гр. 3)

на начало 

отчетного 

периода

105177133,97

на конец 

отчетного 

периода

-9396458,95 -6,58

-5466305,41 -59,57

-71,19

Наименование показателя

социальному страхованию (заполняется за исключением бюджетных учреждений и при наличии обязательст)

/-/

дебиторской и кредиторской задолженности

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или

 оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении задания учредителя

Сведения размещены на сайте муниципального  автономного учреждения

http://ds-yagodka19.ucoz.org/

Код 

строки

Значение показателя

7

-4 692 979,46 -4,27

64 531

Балансовая (остаточная) стоимость 

нефинансовых активов учреждения, 

руб.

2

3452539,60

Сумма дебиторской задолженности, 

руб. 050 7415061,15

Суммы недостач, списанные за счет 

учреждения, руб.

Справочно:

Суммы недостач, взысканные с 

виновных лиц, руб. 030

0,00

Общая сумма выставленных 

требований в возмещение ущерба по 

недостачам и хищениям 

материальных ценностей, денежных 

средств, а также от порчи 

материальных ценностей, руб.

040

44656 44656

0,00

010 109870113,43

0,00 0,00

0,00 0,00020

9176912,06

в том числе:

просроченная кредиторская 

задолженность, руб. 061

-3962521,55 -53,44

0,00 0,00

3710606,65

в том числе:

нереальная к взысканию дебиторская 

задолженность, руб. 051

Сумма кредиторской задолженности, 

руб. 060

-5965546,068379270,76 2413724,7

http://ds-yagodka19.ucoz.org/#


302 329

1 2 3

1.

2 3

Вид услуги

(работы)

г

1.Доп.платные ус.

2.6. Сведения о жалобах потребителей

г

1

814110,10

2020 г 20

Наименование потребителя Суть жалобы Принятые меры

1.

средняя стоимость 

услуг(работ) для 

потребителя 20_21__г.

93 рубля 60 копеек

2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг

(выполнения работ)

г

Общее количество потребителей, 

воспользовавшихся услугами (работами) 

учреждения (в том числе платными

для потребителей)

Суммы доходов, полученных

от оказания платных

и частично платных услуг (выполнения работ), руб.

20 20

Кислородный коктейль  

Здоровые ножки     

Познай себя                 

Школа дизайна          

Юный художник             

Всё что неизвестно, 

очень интересно              

Скоро в школу                      

Звонкие нотки                    

Чудо-тесто                           

Бременские музыканты                     

Играем и считаем 

30                 

90                    

90                         

90                              

80                                

90                                                                                     

150                       

90                         

80                    

90      

150 

30                 

90                    

90                         

90                              

80                                

90                                                                                     

150                       

90                         

80                    

90                 

150 

1 067 810,59

5

21

30                 

90                    

90                         

90                              

80                                

90                                                                                     

150                       

90                         

80                    

90                     

150 

30                                        

90                    

90                         

90                              

80                                

90                                                                                     

150                       

90                         

80                    

90                                

150 

212020

4

7 81 2 3 4 5 6

% изменения 

(гр. 7 : гр. 5 * 

100)

потребителям в течение отчетного периода

Наименование услуги 

(работы)

Квартал

I II III IV

цена

(тариф)

цена

(тариф)

% изменения 

(гр. 3 : гр. 2 * 

100)

2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые

цена

(тариф)

% изменения (гр. 5 

: гр. 3 * 100)

цена

(тариф)



Единица измерения: руб.

в том числе:

081 х

Объем публичных обязательств, 

Справочно:

х

Расходы по приобретению 

материальных запасов 036

080 480000 404106,77

х

84,19

х

Расходы по приобретению 

основных средств 035

Остаток средств на конец года 040 х 0

Прочие расходы (налоги, 

содержание имущества и т.п.) 034

х 7757963,72 х

х 5628654,35

х 170106,64

х

х

коммунальные услуги 033 х 1729011,85 х

Выплаты, всего 030

услуги связи 032 х 13363,93

в том числе:

031 х 34433577,63 хоплата труда и начисления по 

55902663,94 49732678,12

х21806000,05

89,0

внебюджетных источников 024 х 6643763,89 х

местного бюджета 023 х

хфедерального бюджета

субъекта РФ 022 х 28449763,94 х

в том числе за счет средств:

021 х 0

х

Поступления, всего 020 55902663,94 47860591,67 85,6

Остаток средств на начало года 010

Примечание

1 2 3 4 5 6

2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности, поступлении и

расходовании финансовых средств

Наименование показателя
Код 

строки
По плану

Фактически 

(кассовое 

исполнение)

х 1872086,45

Процент 

исполнения,

%



21 2020 г. 20 20 г.

2.8. Объем финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения, задания учредителя
Объем финансового обеспечения

в рамках программ, утвержденных

21

приобретенного учреждением за счет доходов от приносящей 

доход деятельности, руб.

0220 6 417 459,58

0214

Количество объектов недвижимого имущества, закрепленных  за 

учреждением, шт. 0300 8

0420

0400

Объем средств, полученных от распоряжения имуществом, 

закрепленным за учреждением, руб.

переданного в аренду, м
2

переданного в безвозмездное пользование, м
2

0500

0410

в том числе:

Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за 

учреждением, м
2

0,00 0,00

7117,707117,70

8

переданного в безвозмездное пользование, руб. 0222

из него:

переданного в аренду, руб. 0221

141 835 704,13 142 904 603,77

6 417 459,58особо ценного движимого имущества, всего, руб.

переданного в безвозмездное пользование, руб. 0212

приобретенного учреждением за счет средств, выделенных 

учредителем, руб. 0213

в том числе:

0210 141 835 704,13 142 904,603,77недвижимого имущества, всего, руб.из него:

переданного в аренду, руб. 0211

На конец 

отчетного периода

Общая балансовая стоимость имущества, закрепленного за 

учреждением, руб. 0200 148 253 163,71 149 322 063,35

4

Общая балансовая стоимость имущества учреждения, руб. 0100 155 932 767,98 157 144 988,26

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

0 0 00 00

2 3

Наименование показателя
Код 

строки

На начало 

отчетного периода

1

1 2 983 4

0 0 0

6 75

 г
.

1
9

 г
.

 г
.

 г
.

2
1

 г
.

Сумма прибыли

после налогообложения

Сумма прибыли

до налогообложения

1
9

2
0

2
1

1
9

2
0

41 098 572,92 43 667 713,94

3

Сумма налога на прибыль

2
1

2
0

 г
.

 г
.

 г
.

 г
.

2.9. Сведения о прибыли учреждения

20 г. 20 г.

54950

41 2

235336



в.т.ч.(руб) в.т.ч.(руб)

внебюджетные 

средства

внебюджетные 

средства

Медикаменты

Продукты питания 5 397 748,22 5 379 748,22 5 374 458,34 5 357 638,34

ГСМ

Стройматериалы 16 000,00 11 500,00

Мягкий инвентарь 3 478,24 1 500,00

Прочие материальные запасы 80 178,00 12 862,00 220 321,38 60 209,00

Моющие средства 500 659,57 240 000,00 350 694,36 257 703,36

Канцелярские товары 46 165,14 15 663,98

Итого 6 024 750,93 5 648 274,20 5 964 952,32 5 688 550,70

Руководитель ________________

(подпись)

"____" ___________2022 г.

Новосельцева М.А.

     (расшифровка подписи)

Раздел 3.1.  Сведения о поступлении и расходовании материальных средств 

Наименование
Поступление 

материальных средств

Расходование 

материальных 

средств с учетом 

прошлых лет

12
21     февраля
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